Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 135 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 001/2018
CONVENENTES: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul,
CNPJ nº 18.175.794/0001-90 e Associação Beneficente Lar do
Menor São Camilo de Lellis, CNPJ nº 07.943.286/0001-98.
OBJETO: O presente Termo de Colaboração, decorrente de
Inexigibilidade de Chamamento Público, tem por objeto o
acolhimento de crianças e adolescentes sob medida protetiva
de abrigo.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 13.019/2014 alterada pela Lei
Federal n° 13.204/15 e Lei Municipal nº 955, de 26 de abril de
2016.
VIGÊNCIA: 31/12/2019.
VALOR: 30.000,00 (trinta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0213.0008.0244.0013.1110.33504300 – Ficha 524.
DATA DE ASSINATURA: 16/12/2019.
Bandeira do Sul, 16 de dezembro 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 018/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL
CONTRATADA: BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP
DO OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar.
CLÁUSULA DE REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica
ajustado entre as partes, o realinhamento no preço dos
seguintes itens:
Item 37 - Feijão carioca tipo I, grãos de tamanho e forma
naturais, maduros, limpos, secos, sem presença de mofados,
parasitas e/ou carunchos, sendo permitido no máximo 2% de
impurezas e materiais estranhos. Embalagem com identificação
do produto e marca do fabricante, prazo de validade e data de
fabricação, peso líquido. Pacote contendo 2 kg.., passa de R$
8,30 (oito reais e trinta centavos) para R$ 12,03 (doze reais e
três centavos);
Item 61 - Milho verde em conserva, em embalagem tipo sache
(milho, agua e sal). Cada sachê contendo 200 gramas., passa
de R$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) para R$ 2,39
(dois reais e trinta e nove centavos).
DEMAIS INFORMAÇÕES: As demais cláusulas permanecem
inalteradas e em plena vigência.
DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 017/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 029/2019
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA
DO SUL
CONTRATADA: JOÃO CARLOS DE CARVALHO ME
DO OBJETO: Registro de Preços de gêneros alimentícios
destinados à merenda escolar.
CLÁUSULA DE REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica
ajustado entre as partes, o realinhamento no preço dos
seguintes itens:
Item 01 - Acém sem gordura moído fresco. A carne fresca,
refrigerada, de abate recente, desossada, limpa, livre de
parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa
alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo apresentar
registro no seu respectivo órgão (quilograma), passa de R$
15,90 (quinze reais e noventa centavos) para R$ 19,99
(dezenove reais e noventa e nove centavos);
Item 64 - Músculo em pedaço fresco. A carne fresca,
refrigerada, de abate recente, desossada, limpa, livre de
parasitos e qualquer outra substância contaminante que possa
alterá-la ou encobrir alguma alteração, devendo apresentar
registro no seu respectivo órgão (quilograma), passa de R$
15,88 (quinze reais e oitenta e oito centavos) para R$ 19,99
(dezenove reais e noventa e nove centavos).DEMAIS
INFORMAÇÕES: As demais cláusulas permanecem inalteradas
e em plena vigência.
DATA DE ASSINATURA: 16 de dezembro de 2019.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO

SETOR DE LICITAÇÕES

		2019-12-17T16:45:28-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190